
数字で 書きましょう。
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（1）

（2）

（3）

（4）

八万二百五

（5）

（6）

三十五万六百四

十万千三百

五百二万六十一

六千一万四百二十

四億二百一万七十

10000より大きい数
万・億の表し方（漢数字→数字） 2算数

小3

千の位 百の位 十の位 一の位1万の位十万の位百万の位千万の位一億の位

千の位 百の位 十の位 一の位1万の位十万の位百万の位千万の位一億の位

千の位 百の位 十の位 一の位1万の位十万の位百万の位千万の位一億の位

千の位 百の位 十の位 一の位1万の位十万の位百万の位千万の位一億の位

千の位 百の位 十の位 一の位1万の位十万の位百万の位千万の位一億の位

千の位 百の位 十の位 一の位1万の位十万の位百万の位千万の位一億の位

8 0 2 0 5

5 0 6 0 43

0 1 3 0 01

2 0 0 6 105

1 0 4 2 0006

1 0 0 7 00204

80205

350604

101300

5020061

60010420

402010070

・一十百千の 4桁が「万の単位」と「億の単位」にもある
・解く時は見やすくために「万」と「億」に◯を付ける

・4桁を一まとまりとして考えましょう
（答えのプリントには万と億を赤色に）


